
1 
 

 
Zápis z 36. zasedání Zastupitelstva městyse Višňového  

zahájeného dne 7. září 2017 v 18,00 hod. 
 
Přítomni:   Vladimír Korek, Pavel Havelka, Jan Šnábl, Marie Mašová, František Illek, Miroslav 

Svoboda, Josef David, Martin Chládek 
        Počet: 8 
 
Omluveni:    Vladimír Vališ, Tomáš Jelínek, Karel Adámek  

Počet: 3 
 
Hosté:    
 
1. 
Přivítání členů zastupitelstva, hostů 
Starosta v 18.00 hod. zahájil v zasedací místnosti hasičské zbrojnice městyse 36. zasedání 
Zastupitelstva městyse Višňového a přivítal přítomné a konstatuje přítomnost nadpoloviční většiny 
členů.  
Zápis z předchozího jednání byl řádně ověřen, byl vyložen k nahlédnutí na úřední desce a nebyly proti 
němu podány námitky. 
Dále starosta uvedl, že jednání zastupitelstva bylo řádně svoláno – vyvěšeno na úřední desce v termínu 
od 29. 8. 2017 doposud.  
2. 
Schválení programu 36. zasedání zastupitelstva 
Návrh programu zasedání zastupitelstva. 
Usnesení zastupitelstva 

1. Přivítání členů zastupitelstva, hostů 
2. Schválení programu 36. zasedání  
3. Stanovení ověřovatelů zápisu  
4. Ekonomika 

a) Rozpočtová opatření č. 4 
b) Dodatek č. 1 ke Směrnici stanovující termíny pro předkládání dokumentace zřizovateli 
c) Závěrečný účet DSO Moravia za rok 2016 
d) Příspěvek na financování systému IDS JMK na rok 2018  
e) Dohoda na úhradu výdajů školských zařízení 

5. Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod v městysi Višňové, PO 
a) Smlouva o dodávce vody a odvádění odpadních vod 

6. ZŠ a MŠ Višňové, okres Znojmo, PO 
a)  Veřejnoprávní smlouvy o vytvoření společného školského obvodu spádové základní školy 

7. Smlouvy 
a) Žádost o zrušení předkupního práva a práva zpětné koupě 
b) Žádost o vyjádření k udělení licence a k doplnění žádosti o udělení licence  
c) Smlouva o zřízení věcného břemene 

8. Nemovitosti  
a) Žádost o výpůjčku 
b) Žádost o nájem 
c) Ukončení nájmu 

9. Stavební akce 
a) Úprava garážové stání pro novou cisternu, kompletní zateplení budovy požární zbrojnice 
b) Tělocvična ZŠ a školní hřiště   
c) Dětské hřiště Pod Starou horou  
d) Dlažba na hřišti mateřské školy  

10. Volby 2017 
11. Višňovské kroje  

                    Pro 8, zdrželo se 0, proti 0  



2 
 

Usnesení bylo přijato.  
3. 
Ověřovatelé zápisu  
Ověřovateli zápisu jsou minimálně dva určení přítomní zastupitelé.  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového určuje: 

- ověřovatele zápisu 36. zasedání: Pavel Havelka, Josef David. 
                       Pro 8, zdrželo se 0, proti 0 

Usnesení bylo přijato.  
 
4. 
Ekonomika 

a) Rozpočtové opatření 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- rozpočtové opatření č. 4. za srpen 2017. Provedl a schválil starosta.  
Příloha č. 1. 

 
b) Dodatek č. 1 ke Směrnici stanovující termíny pro předkládání dokumentace zřizovateli  

Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

-      Dodatek č. 1 ke Směrnici stanovující termíny pro předkládání dokumentace zřizovateli. 
 Příloha č. 2.  
                    Pro 8, zdrželo se 0, proti 0   

Usnesení bylo přijato.  
 

c) Závěrečný účet DSO Moravia za rok 2016 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Závěrečný účet DSO Moravia za rok 2016. 
Příloha č. 3. 
 

d) Příspěvek na financování systému IDS JMK na rok 2018  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

-      Příspěvek na financování systému IDS JMK na rok 2018, který schválilo Zastupitelstvo JMK 
na svém 21. zasedání konaném 17. 9. 2015 ve výši 50 Kč na jednoho obyvatele/rok. Na 
základě statistických údajů ČSÚ k 1. 1. 2017 tak tento příspěvek činí pro městys Višňové pro 
rok 2018 54.000,-- Kč.  

 Příloha č. 4.  
                    Pro 8, zdrželo se 0, proti 0   

Usnesení bylo přijato.  
 

e) Dohoda na úhradu výdajů školských zařízení 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Neschválení dohody Zastupitelstvem Horních Kounic na úhradu výdajů školských zařízení na 
stravování žáků ve školní jídelně při ZŠ a MŠ Višňové. Současně toto zastupitelstvo navrhuje 
městysi Višňovému, aby vždy zaslal roční vyúčtování, které ZO Horních Kounic projedná, ve 
schválené výši případně uhradí. 
Příloha č. 5. 

 
5. 
Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod v městysi Višňovém, PO 

b) Smlouva o dodávce vody a odvádění odpadních vod 



3 
 

Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

-      Smlouvu dodávce vody z vodovodu pro veřejnou potřebu a odvádění odpadních vod 
kanalizací pro veřejnou potřebu s Vodovodem kanalizací a čistírnou odpadních vod v městysi 
Višňovém, příspěvkovou organizací. 

 Příloha č. 6.  
                          Pro 8, zdrželo se 0, proti 0   

Usnesení bylo přijato.  
 
6. 
ZŠ a MŠ Višňové, okres Znojmo, PO 

a) Veřejnoprávní smlouvy o vytvoření společného školského obvodu spádové základní školy 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Uzavření Veřejnoprávních smluv o vytvoření společného školského obvodu spádové základní 
školy s obcemi Přeskače, Medlice, Horní Kounice, Džbánice. V průběhu září uzavře smlouvu 
obec Tavíkovice. Trstěnice odmítly.  

 
7. 
Smlouvy  

a) Žádost o zrušení předkupního práva a práva zpětné koupě 
Usnesení zastupitelstva  
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Zrušení předkupního práva a práva zpětné koupě na pozemek parc. č. 2547/76 a st.p. č. 673  
v k. ú. Višňové, vlastník xxx xxx, č. p. xxx, 671 38 Višňové, číslo LV xx, která byla zřízena 
Kupní smlouvou v rámci řízení V-14128/2015 ze dne 15.12.2015, a to na základě vydaného 
Kolaudačního souhlasu na stavbu RD č. 72 dne 27. 2. 2017 pod č.j. 39/2/2017 – DA 
Stavebním úřadem Višňové. 
Návrh na vklad - zánik vkladem předkupního práva a práva zpětné koupě podá starosta. 
Příloha č. 7  

                 Pro 8, zdrželo se 0, proti 0 
Usnesení bylo přijato. 
 

b) Žádosti o vyjádření k udělení licence a k doplnění žádosti o udělení licence  
Usnesení zastupitelstva  
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Kladné vyjádření k udělení licence a k doplnění žádosti o udělení licence na provozování 
veřejné linkové osobní dopravy vnitrostátní pro dopravce ČSAD Hodonín a. s., 9Č 0747536, 
na pro linky 158 a 444. 
Příloha č. 8  

                 Pro 8, zdrželo se 0, proti 0 
Usnesení bylo přijato. 
 

c) Smlouva o zřízení věcného břemene 
Vladimír Korek před hlasováním upozornil, že by mohlo jít o výhodu z důvodu příbuzenského vztahu. 
Usnesení zastupitelstva  
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Smlouvu o zřízení věcného břemene na stavbu přípojky mezi „povinným“ městysem Višňové, 
IČ 00293784, „oprávněným“ GasNet, s.r.o. Ústí nad Labem, IČ 2729556, a „investorem“ xxx 
xxx, nar. xx.xx.xxxx, Višňové xxx, a to ve věci věcného břemene na stavbu plynovodní 
přípojky Višňové čp. xx na pozemku p. č. 1422/2 k. ú. Višňové v délce přípojky 6,93 m, a to 
za jednorázovou úhradu 1 000,-Kč splatnou před podpisem smlouvy. 

- Smlouvu o zřízení věcného břemene s xxx xxx, Višňové xx, a to ve věci věcného břemene na 
stavbu odvodňovacího systému, dláždění při stavbě „Višňové – chodník a dešťová kanalizace 



4 
 

naproti obecního úřadu – IV. etapa“ na pozemku p. č. 3898/79 k. ú., Višňové, a to za 
jednorázovou úhradu 100,- Kč včetně DPH.  

- Smlouvu o zřízení věcného břemene s xxx a xxx xxx Višňové xx, a to ve věci věcného 
břemene na stavbu odvodňovacího systému, dláždění při stavbě „Višňové – chodník a dešťová 
kanalizace naproti obecního úřadu – IV. etapa“ na pozemku p. č. 3898/84 k. ú., Višňové, a to 
za jednorázovou úhradu 100,- Kč včetně DPH.  
Příloha č. 9  

                     Pro 8, zdrželo se 0, proti 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
8.  
Nemovitosti  

a) Žádost o výpůjčku  
Usnesení zastupitelstva  
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Záměr výpůjčky části pozemku parc. č. 3898/26 o výměře 150 m2. 
                                                                                             Pro 8, zdrželo se 0, proti 0           

Usnesení bylo přijato. 
 

b) Žádost o nájem  
Usnesení zastupitelstva  
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Záměr nájmu části pozemku parc. č. 3898/26 o výměře 120 m2, a to za cenu 5 Kč/m2/rok ode 
dne 1. 1. 2018. 

                     Pro 8, zdrželo se 0, proti 0 
Usnesení bylo přijato. 
 

c) Ukončení nájmu 
Usnesení zastupitelstva  
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Ukončení nájmu s xxx xxx na byt č. 1 v domě č. p.212, a to na základě dohody ke dni 31. 10. 
2017. 
 
                                                                                      Pro 8, zdrželo se 0, proti 0 

Usnesení bylo přijato 
 
Miroslav Svoboda před hlasováním upozornil, že by mohlo jít o výhodu z důvodu příbuzenského 
vztahu. 
Usnesení zastupitelstva  
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Ukončení nájmu s xxx xxx č. p. xx na část pozemku p. č. 3898/26 o výměře 200 m2, a to na 
základě dohody k 30. 9. 2017.  

                    Pro 8, zdrželo se 0, proti 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
9. 
Stavební akce  

a) Úprava garážového stání pro novou cisternu, kompletní zateplení budovy požární zbrojnice 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- na základě výsledku Protokolu z posouzení a hodnocení nabídek Rozhodnutí o přidělení 
zakázky „Višňové, úprava hasičské zbrojnice, zateplení požární zbrojnice“ – zhotovitele firmu 
VALDAstav, s.r.o. IČ 29291054, Tulešice 4, 671 73. Nabídková cena je 891.746,00 Kč včetně 
DPH, a pověřuje starostu podpisem Smlouvy o dílo.  
Příloha č. 10.           



5 
 

                                Pro 8, zdrželo se 0, proti 0               
Usnesení bylo přijato. 

b) Tělocvična ZŠ a školní hřiště 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- na základě výsledku Protokolu z posouzení a hodnocení nabídek Rozhodnutí o přidělení 
zakázky „Úpravy vytápění v tělocvičně ZŠ Višňové“ – zhotovitele firmu Vodoinstalatérství 
topenářství Josef Šnábl, IČ 76036553, Višňové 106, 671 38. Nabídková cena je 145.000,00 
Kč. Není plátce DPH. 
Příloha č. 11. 
       

c) Dětské hřiště Pod Starou horou – dodavatel herních prvků  
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Informaci ze schůzky zhotovitelů, která se uskutečnila 5. 9. 2017. Realizace dětského hřiště 
proběhne v I. polovině měsíce října. 

 
d) Dlažba na hřišti mateřské školy  

Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 16. 8. 2017, který mění cenu díla, kterou 
navyšuje o částku 17.131,-- Kč včetně DPH za provedené vydláždění skladového prostoru 
(navýšení výměry plochy dlažby). 
Příloha č. 12 

 
10. 
Volby 2017 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Informace o zajištění voleb do poslanecké sněmovny 2017. 
 

11. 
Višňovské kroje – žádost občanů 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Informaci ve věci objednávky krojů pro višňovskou chasu. 
 
V 19.30 hod. starosta 35. zasedání zastupitelstva ukončil.  
 
Višňové dne 7. září 2017  
Zapsal: František Illek  
                                       Starosta Vladimír Korek – v. r. 
Ověřovatelé: 
 
Josef David – v. r. 
Pavel Havelka – v. r. 
 
 
Vyvěšeno na fyzické i elektronické úřední desce: 8. 9. 2017 
Sňato z fyzické i elektronické úřední desky:  


